*Gelen. in
Engelb. vita
Deinde
varijs
Germa-
niae Epi-
scopi pri-
vilegijs à
Rege ex-
ornantur.*

In his comitijs, ut se gratum beneficumque ostenderet Fridericus Rex, insigni privilegio Episcopos Germaniae decoravit. Ejus hæc capita sunt: Bona Ecclesiastici Principis à morte relicta cedant Successori, si intestatus excesserit, aut ei quem heredem scripserit; nihil ex his fiscus, nihil Laicus ex illis sibi vendicet. Nova telonia intra ejus jurisdictionem non introducantur: vetera mancant. Fugitivi Episcoporum servi intra civitates aliorum non recipiantur. Advocati nullum

nullum damnum Ecclesij inferant; illatum restituant. Rex jura bonaque Episcoporum tuebitur. Excommunicatos ab Episcopis, postquam rite denunciati fuerint, non recipiet, nec locus eis dabitur consistendi in judicio, priusquam intra sex septimanas se absolvi curent. In fundis Episcoporum non ædificia, non castra, non civitates construantur; constructa diruantur. Nulli ex Cæsareis, ac Magistratibus Ministrisve liceat unquam in civitate Episcopali jus dicere, vectigalia teloniave imperare, nisi ipso solo octiduo post & ante conventum in ejusmodi urbe jussu Cæsaris indictum; quod si alio, quàm curiæ nomine, Cæsar ad Urbes illas veniat, nihil jurisdictionis attingat. Testes hi sunt, Sifridus Moguntinensis Archiepiscopus, Engelbertus Coloniensis Archiepiscopus, Albertus Magdenburgensis Archiepiscopus, Hugo Leodiensis Episcopus, Otto Trajectensis Episcopus, Engelbertus Bambergensis Episcopus, Conradus Ratisbonensis Episcopus, Hartwicus Eystedensis, Theodoricus Monasteriensis Episcopus, Henricus Wormensis Episcopus, Engelhardus Newenburgensis Episcopus, Henricus Basileensis Episcopus, & alij quam plures. Signum Domini Friderici secundi Romanorum Regis invictissimi, & Regis Siciliae. Ego Conradus Metensis & Spirensis Episcopus Imperialis aulae Cancellarius vice Domini Sifridi Moguntinensis Sedis Archiepiscopi ac totius Germaniæ Archicancellarij recognovi. Acta fuerunt hæc Anno Dominicæ Incarnationis M c c x x, Indictione nona, regnante Domino Friderico secundo Romanorum Rege & Siciliae gloriosissimo, anno Regni ejus in Germania viii. Sicilia vero xxiv. Datum apud Francfort 6 Calend. Maji.

* Constituta Republica, in Autumno Frideric' Rex, florentissimo præsulum sacrorum ac Principum comitatu, iter Romanum ingressus, postquam transiens Alpibus Veronam attigit, scriptis ad Honorium Pontificem literis adventum suum significat. Inde Romam invitatus solemniter in Basilica Principis Apostolorum festo D. Cæcilie ab Honorio Pontifice augustalibus ornamentis indutus, Imperator coronatur: simul Constantia conjux ipsdem honoribus decorata. Pompea peracta, admonitus Imperator voti exsolvendi, quo bellum sacrum professus fuerat, ab Ostiensi Episcopo crucem accipit, rursusque, ut Aquisgrani fecerat, ad sacram se militiam ovovet. Roma in Apuliam ingressus multa cum finitimis Saracenis, ut Trithemius scribit bellum gessit; nihilque impensius habuit, quàm ut Apuliam & Calabriam sibi ex paterna hæreditate assereret subjectas.

Imperij interim administratio Engelberto Coloniensi Archiepiscopo data. Is enim tanquam alter Anno aliquis, qua erat auctoritate & sapientia apud Principes, Germaniam sub auspicijs Henrici filij decennisq; pueri magna tranquillitate bonoq; gubernabat: interq; præclara ejus opera memorantur exacti prædones, compositæ lites, coronata institutaq; religiosorum Cœnobia, restituta pax & disciplina

Frideric' Imperator Romæ coronatur. Godsfrid. Ursberg. Richard, de S. Germ. Albert. Stad. in Chron. Steo in annal. apud Camf. Chron. Mont. Ser. Trithem. qui male ad annum præcedentem hæc refert. Chron. Colm. Australe. Ev. alpenf. Imperij interim administratio pene Engelbertum Colon. Archiep.

Sub quo
Franci-
scani &
Domini-
ciani in-
troduciti
in Dice-
cesin.
Colon.

Domini-
canorum
Ductores
Henricus
& Jorda-
nus, Sax-
ones &
Westfali
è dicecesi
Pader-
born.

*Leander. in
vita Jord.
apud Str.
tom. 7.
13. Feb.
Theodor. in
vita S. Do-
minici.
Cantiprad.
lib. 2. c. 57.*

*Bolland. in
notis ad
vitam Jor-
dani.*

cleri. Felix etiam Colonia & dicecesis Colonienfis duorum religiofo-
rum Florentiffimorumq; ordinum, Dominicanorum & Francifca-
norum accessu, qui exinde late per Westfaliam & Saxoniam propaga-
ti. Ac Dominicani primi Ductoresque aliorum fuerunt Henricus
Theutonicus, & Jordanus Saxo, viri doctrina, religione, atque vite
sanctimonia ea tempestate celebres; qui quo Parisijs in literarū studia
conveniant, eo simul Spiritu divino afflati, in Dominicanorum fa-
miliam à Reginaldo, quem S.P. Dominicus Parisios miserat, coopari
erant. Utrumq; miris laudibus exornat Cantipratanus, æqualis tem-
porum scriptor, & Henrico Theutonico familiaris; ab eoq; uterq;
Saxo appellatur, ut & alij, qui originem utriusque viri accuratius in-
vestigant, gente Westfalos, & in dicecesi Paderbornensi natos tradunt,
Sancti Henricus Theutonicus patrum habuit militem, ut Cantiprata-
nus refert, in partibus Theutonicis atq; Oppido Montis Martis, à quo
Parisios juvenis sit missis ad sublimiora studia capeffenda. Is autem
locus, qui nunc Stadberga vulgo dicitur, à Carolo M. ævo intra jurif-
dictionem Episcopi Paderbornensis censetur; quemadmodum &
mons ille Corbejenfis nostris attributus est à Carolo M. De Jorda-
no, qui post D. Dominicum supremus ordinis magister Rectorque
delectus est, certior etiam fides. Nam Jordanum, quem Leander,
Albertus Bonniensis, & Theodoricus Saxonem vocant, hunc Canti-
pratanus scribit natale Oppidum habuisse Botergam. Quæ autem
illa Boterga sit inter Saxones Westfalosve, multum requirunt Scrip-
tores. Facti Osnabrugenses à Francisco Wilhelmo eorum Episcopo
editi, Badbergam ejus dicecesis pagum in Satrapia Furstenavenfi ad
Hafam fluvium interpretantur, suæque dicecesis indigenam statuunt
Jordanum. At dum annales Dominicanorum Jordano natalem
locum in Moguntina dicecesi fuisse scribunt, nec Badberga Osnabru-
gensis Oppidum hujus dicecesis sit, alibi natalis locus quærendus est,
Quapropter Gelenius, Malinckrotius, atq; ex eorum sententia Bol-
landus & Henschenius Bortgentricâ, Oppido dicecesis Paderbornen-
sis, oriundum volunt. Alij Padbergam natum censent quæ arx per id
tempus celebris erat in edito monte cum subjecto Oppido, ac sedes
Dynastarum Padbergensium, haud præcul à monte Martis; ut veri-
simile habeas Henricum Theutonicum & Jordanum ex vicinis Op-
pidis populares fuisse, qui simul post humaniora studia domi exulta
Parisios profecti sunt. Sive jam Bortgentricam, sive Padbergam pro-
pe montem Martis natale Jordano solum statuas, utrumque locum
Paderbornensis dicecesis sibi vendicat, quæ una est Moguntinæ me-
tropolis: & Padbergam, quidem donatione S. Henrici cessisse Mein-
wercio Episcopo, supra docuimus; tametsi castrum Padbergense anno
1217 ab Engelberto Colonienfi Archiepiscopo Godeschalco Patber-
genfi feudi titulo donatum reperiam. Adeo per id tempus Padberga
etiamnum